Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-01-2024
Insolventienummer F.09/23/251
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301277:F001
Datum uitspraak 12-09-2023
R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr H.B. de Waard

Algemene gegevens

Naam onderneming

Delifrance A13 Delft B.V. 12-10-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Delifrance Al13 Delft 12-10-2023
B.V. (Gefailleerde), statutair gevestigd te Alblasserdam en de onderneming 1
drijvende te (2629 HA) Delft aan de Rijksweg A13 nr. 202, ingeschreven in de

Kamer van Koophandel onder nummer 63025671.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een croissanterie annex lunchroom met verkoop voor 12-10-2023
zowel consumptie ter plaatse alsook om mee te nemen en te bezorgen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 306.733,00 €-110.901,00 € 314.531,00

2021 € 352.944,00 € 207.445,00 € 246.737,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0f2e0bc-2d52-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4484df7-d5d0-ea11-80f5-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn afgeleid uit de ontvangen jaarrekeningen 2020 en 2021. De 12-10-2023
genoemde omzet betreft de netto-omzet. 1

De gegevens over de jaren 2022 en 2023 zijn opgevraagd, maar tot op heden
niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-10-2023
8

1
Toelichting
Uit de mij bekende gegevens blijken er op datum faillissement 8 werknemers
bij Gefailleerde in dienst te zijn.

22-01-2024
9

2
Toelichting
De afgelopen periode heeft zich nog een werknemer bij de curator gemeld.
Het UWV heeft de aanmelding in behandeling genomen.
Boedelsaldo

12-10-2023
€ 34.434,24

1

22-01-2024
€ 35.522,09

2
Verslagperiode
van 12-10-2023

1
12-9-2023
t/m
11-10-2023
van 22-01-2024
2

12-10-2023
t/m

11-1-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 75 uur 17 min
2 43 uur 41 min
totaal 118 uur 58 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten 12-10-2023
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een 1
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 1 april 2015. 12-10-2023

1

Sinds 14 december 2022 is de heer Gadjradj enig aandeelhouder van
Gefailleerde.

Sinds 1 juni 2023 is Restaurant Bistro Savor B.V. enig bestuurder van
Gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 12-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft via de Rabobank een Bedrijven Compact Polis afgesloten bij 12-10-2023
Interpolis Verzekeringen N.V. Er is geen sprake van premierestitutie. 1
Gefailleerde heeft een pandrecht verstrekt aan Rabobank. Zie verder 5.3.

1.4 Huur
Gefailleerde heeft een huurovereenkomst afgesloten voor de bedrijfsruimte 12-10-2023
aan de Rijksweg A13 nr. 202 te Delft met Van Herk Groep. De 1

huurovereenkomst is door de verhuurder opgezegd met inachtneming van
artikel 39 Fw. met als einddatum 12 december 2023.De verhuurder heeft
aangegeven dat er sprake is van een flinke huurachterstand en dat de
vordering na oplevering van de bedrijfsruimte in het faillissement zal worden
ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de indirecte bestuurder/aandeelhouder zou door de 12-10-2023
Gemeente Delft de vergunning van de lunchroom zijn ingetrokken. Hierdoor 1

was het voor Gefailleerde alleen mogelijk open te zijn voor take-away en via

thuisbezorgd. Hierdoor zou Gefailleerde niet in staat zijn geweest om de

noodzakelijke inkomsten te kunnen genereren. Het faillissement is uiteindelijk

aangevraagd door een schuldeiser. De curator heeft het een en anderin

onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-10-2023
1

8

Toelichting

Uit de mij bekende gegevens blijken op datum failissement een 8-tal
werknemers bij Gefailleerde in dienst te zijn.

Personeelsleden 22-01-2024
2

9

Toelichting

De afgelopen periode heeft zich nog een werknemer gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 12-10-2023

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-9-2023 8 met machtiging rechter-commissaris
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

12-10-2023
e Overleg aandeelhouder en boekhouder(s); 1
e Opvragen en bestuderen gegevens;
e Correspondentie rechter-commissaris, en
e Correspondentie werknemers en UWV
I Correspondentie UWV en werknemers. 22-01-2024
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het kadaster blijkt Gefailleerde geen onroerende zaken
op naam geregistreerd te hebben staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen gegevens kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restaurantinventaris
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de mij bekende gegevens is gebleken dat de aandeelhouder voor datum
failissement de aanwezige inventaris aan een derde heeft verkocht. De
curator heeft het een en anderin onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Overleg aandeelhouder;

e Onderzoek verkoop bedrijfsinventaris;
e Opvragen en bestuderen gegevens, en
e Overleg koper inventaris.

Bestuderen verkoop bedrijfsinventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend niet van toepassing.

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023

1

22-01-2024
2

12-10-2023

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Overleg aandeelhouder, en
e Opvragen en bestuderen gegevens.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

RDW
Uit de ontvangen gegevens van het RDW blijkt Gefailleerde geen voertuigen op
naam geregistreerd te hebben staan.

Banken

Gefailleerde houdt een viertal rekeningen aan bij de Rabobank. Op datum
faillissement zou er sprake zijn van een credisaldo van EUR 1.602,17. Het
bedrag is bij de Rabobank opgevraagd. De Rabobank heeft een vordering
ingediend van EUR 36.184,- in verband met betalingen op datum faillissement.
De curator heeft het een en ander in onderzoek.

De Rabobank heeft in totaal het bedrag van EUR 34.434,24 op de
boedelrekening gestort, bestaande uit het positief saldo van EUR 1.602,07
en storneringen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e Overleg aandeelhouder;
e Correspondentie RDW en Rabobank, en
e Bestuderen gegevens RDW en Rabobank.

I Bestuderen stukken Rabobank en correspondentie Rabobank.

12-10-2023

1

22-01-2024
2

12-10-2023
1

22-01-2024
2

12-10-2023
1

22-01-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
NOWS5, zevende aanvraagperiode € 1.153,00 € 1.153,00

totaal € 1.153,00 € 1.153,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de mij bekende gegevens is hier niet van gebleken.

Gefailleerde maakte nog aanspraak op een uitbetaling NOWS5, zevende
aanvraagperiode. Het bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e Overleg aandeelhouder, en
e Opvragen en bestuderen gegevens.

I Bestuderen gegevens UWV en correspondentie UWV.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 36.184,00
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft haar vordering in het failissement ingediend.

€ 72.546,20
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft haar vordering verhoogd in verband met een uitbetaling
van een bankgarantie.

12-10-2023
EEl
22-01-2024
EEZ
12-10-2023
EEl
22-01-2024
EEZ
12-10-2023
EEl
22-01-2024
EEZ



5.2 Leasecontracten

Uit de mij bekende gegevens is gebleken dat Gefailleerde (waarschijnlijk) een

leaseovereenkomst heeft afgesloten voor enkele keukenapparatuur. De
curator heeft het een en ander in onderzoek.

De bekende crediteuren zijn in contact gebruikt met de nieuwe doorstarter.
Hiermee is dit punt afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft tot zekerheid van betaling van de door haar verstrekte
geldleningen en/of kredieten een zekerheid gevestigd op alle huidige en
toekomstige inventaris, alle huidige en toekomsten voorraden en alle
bestaande rechten en/of vorderingen.

De voormalige bestuurder van Gefailleerde heeft in verband met een
verstrekte lening eveneens een zekerheid gevestigd op alle huidige en
toekomstige inventaris, voorraad, aandelen en vorderingen

De curator heeft het een en ander in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud. De
curator heeft het een en ander in onderzoek.

De bekende crediteuren zijn in contact gebruikt met de nieuwe doorstarter.
Hiermee is dit punt afgerond.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Voor zover bekend thans niet van toepassing.

12-10-2023
=K
22-01-2024
i 2
12-10-2023
=g
12-10-2023
=R
12-10-2023
=g
22-01-2024
i 2
12-10-2023
=R
12-10-2023
=g
12-10-2023
=K



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

12-10-2023
e Overleg aandeelhouder; 1
e Correspondentie Rabobank en oud-bestuurder, en
e Opvragen en bestuderen gegevens.
I Correspondentie Rabobank en oud-bestuurder. 22-01-2024
2
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing. 12-10-2023
1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 12-10-2023
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Geen. 12-10-2023
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Gefailleerde heeft een franchiseovereenkomst afgesloten met Delifrance 12-10-2023
Franchise Internationale SA. 1
6.5 Verantwoording
Niet van toepassing. 12-10-2023
1
6.6 Opbrengst
12-10-2023
Toelichting
1

Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e Overleg aandeelhouder en Delifrance.

Overleg met de doorstartende partij.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van Gefailleerde is opgevraagd en (gedeeltelijk) ontvangen.
De curator zal dit de komende periode nader onderzoeken.

De aandeelhouder van bestuurder, die tevens feitelijk bestuurder is van
Gefailleerde, heeft aangegeven niet in het bezit te zijn van enige
administratie. Hierdoor is de curator van mening dat niet is voldaan aan de
boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2020 en 2021 zijn respectievelijk gedeponeerd op 1 juni
2021 en 19 augustus 2022. Voordat de jaarrekening 2022 zou moeten worden
gedeponeerd is het faillissement uitgesproken. Hiermee lijkt te zijn voldaan
aan de deponeringsplicht ex artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor de jaarrekeningen 2020 en 2021 is door de accountant een
samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht op 1 april 2015. Dit punt is inmiddels verjaard en zal
derhalve niet nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek.

12-10-2023
EEI
12-10-2023
EEl
22-01-2024
EEZ
12-10-2023
EEI
22-01-2024
EEZ
12-10-2023
EEl
12-10-2023
EEl
12-10-2023
EEl
12-10-2023
EEI



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Overleg aandeelhouder, en

e Opvragen en bestuderen administratie/gegevens.

Bestuderen administratie/gegevens.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris en kosten curator P.M.

De verhuurder heeft aangegeven haar vordering na oplevering van de

bedrijfsruimte in het failissement in te dienen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 37.767,00

€ 56.715,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

12-10-2023
EEI
12-10-2023
EEl
22-01-2024
EEZ
12-10-2023
EEI
12-10-2023
Egl
22-01-2024
EEZ
12-10-2023
EEI



8.4 Andere pref. crediteuren

12-10-2023
€ 37.062,76
1
Toelichting
Een tweetal werknemers hebben hun vordering in verband met achterstallig
salaris in het failissement ingediend. De vordering is op de lijst van betwiste
crediteuren geplaatst in afwachting van de eindafrekening van het UWV.
22-01-2024
€ 40.535,58
2
Toelichting
Een derde werknemer heeft zich gemeld met een bruto vordering. De
vorderingen zijn op de lijst van betwiste crediteuren geplaatst in afwachting
van de eindafrekening van het UWV.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12-10-2023
16
1
22-01-2024
23
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
12-10-2023
€116.799,73
1
22-01-2024
€ 175.163,04
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Hier valt thans niets over te zeggen. 12-10-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
12-10-2023
e Opvragen en bestuderen gegevens; 1
e Aanschrijven crediteuren, en
e Verwerken ingediende vorderingen.
I Verwerken ingediende vorderingen. 22-01-2024

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zal de curator zich met name richten op:

® opvragen en innemen administratie;

e onderzoek verkoop inventaris;

e afwikkelen pandrechten inventaris;

e afwikkelen eigendomsvoorbehouden en leaseovereenkomsten;
e onderzoek voortzetting franchiseovereenkomst door derde;

e rechtmatigheidsonderzoek, en

e de gebruikelijke werkzaamheden.

I Rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 11-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

12-10-2023
1

22-01-2024
2

12-10-2023
1

22-01-2024
2

12-10-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


